P.A. 45384/20017
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

PORTARIA Nº 801, DE 12 DE ABRIL DE 2022

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os seguintes membros, representantes do Poder Público, para

comporem o Conselho Municipal de Promoção e Igualdade Racial - COMPIR,

exercício 2022/2023, conforme Lei municipal nº 3.267, de 15 de maio de 2014:

I – Secretaria de Cultura e Turismo:

Titular: Evaldo Claudino de Almeida, portador da cédula de identidade RG nº

21.107.903-0, matrícula nº 51.205;

Suplente: Paola de Oliveira Gianelli, portador da cédula de identidade RG nº

48.053.642-9, matrícula nº 50.503.

II – Secretaria de Governo:

Titular: Patrícia Cristiane Guedes, portadora da cédula de identidade RG nº

49.159.930-4, matrícula nº 51.189;

Suplente: Bruna Maria Salomé Ferreira de Lima, portadora da cédula de identidade

RG nº 41.258.784-1, matrícula nº 51.562.

III – Secretaria de Esporte e Lazer:

Titular: Karyna Ferreira de Amorim, portadora da cédula de identidade RG nº

44.889.359-X, matrícula nº 51.564;

Suplente: Maria Salete Alexandre, portadora da cédula de identidade RG nº

16.211.686-X, matrícula nº 6238.

IV – Secretaria de Fazenda:

Titular: Fernando Pereira da Silva, portador da cédula de identidade RG nº

60.155.344-5, matrícula nº 50.661;

Suplente: Katiúscia Coutinho Medeiros, portadora da cédula de identidade RG nº

47.426.297-2, matrícula nº 40.425.

V – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Social e Trabalho:

Titular: Sidnei Florêncio Oliveira de Ramos, portador da cédula de identidade RG nº

22.088.813-9, matrícula nº 41.121;

P.A. 45384/20017
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070

  Prefeitura de Carapicuíba
   Secretaria de Assuntos Jurídicos

 Suplente: Aparecida Fabiana Viegas, portadora da cédula de identidade RG nº

25.248.392-3, matrícula nº 44.168.

VI – Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade:

 Titular: Marcelo Barbosa, portador da cédula de identidade RG nº 17.994.282-7,

matrícula nº 50.152;

 Suplente: Elvio Soares da Silva, portador da cédula de identidade RG nº

21.591.764-9, matrícula nº 51.610.

VII – Secretaria de Receita e Rendas:

Titular: Silvio Aparecido da Silva, portador da cédula de identidade RG nº 9.982.512-

0, matrícula nº 41.426;

 Suplente: Dalka Rogeria Araujo da Silva, portadora da cédula de identidade RG nº

28.248.877 -7, matrícula nº 51.208.

Art. 2º Os membros representantes da Sociedade Civil foram nomeados pela

Portaria nº 2.281, de 13 de dezembro de 2021 e permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES

MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA

Secretário de Assuntos Jurídicos